MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1380 - Dezembro/2023
Portaria - Nº 100/2023

(CCS/UFPI)

21 de dezembro de 2023

PORTARIA N100/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e considerando o processo nº23111.048812/2023-69 e a indicação da
Coordenadora do Curso de Medicina Profa. Dra. Mônica Fortes Napoleão.do Rego.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão para praticar todos os atos legais e necessários para averiguar e

propor providências junto aos fatos constantes no processo 23111.048812/2023-69,

considerando o REGULAMENTO GERAL DA GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ , atualizado em 20 de junho de 2018, da seguinte forma:

1. Prof. Dr. Ângelo Brito Rodrigues, SIAPE 2031099 - Departamento de Medicina
Comunitária/CCS (Presidente)

2. Profa. Dra. Lianna Martha Soares Mendes, SIAPE 2525798 - Departamento de
Medicina Especializada/CCS (Titular)

3. Prof. Dr. José Tiburcio Monte Neto, SIAPE 1288610 - Departamento de Clínica
Geral/CCS (Titular)

4. Prof. Dr.  Pedro Vitor Lopes Costa SIAPE 1288610 - Departamento Materno Infantil
/CCS (Suplente)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 20 de dezembro de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.